
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
¡ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DELEGACION LOJA 

  

Y 

-RESOLUCION No. 05.DSCL.138 * 

Dr. Vinicio Sarmiento Bustamante 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS EN LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa mediante 
correo electrónico de 4 de octubre del presente, que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 
359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos 
con las obligaciones establecidas en el Art, 20 de la citada Ley: 

  

  

                    
  

Constitución Registro Mercantil 
Expe. Denominación Not Cantón Fecha No. Cantón Tomo Fecha 

ari 

a 

104532 FILCHES S.A, 7 GUAYAQUIL May 22 2001 16681 GUAYAQUIL Jun 28 2001 

104549 LONGLI S.A, 18 GUAYAQUIL Apr 27 2001 131386 GUAYAQUIL May 24 2001 

30306 VIJAMA CIA LTDA 1 LOJA Apr 29 1976 83 LOJA Jun 21 1978 

201005 PC SUR CIA. LTDA. 1 LOJA Aug 19 2003 1914 LOJA 443 Sep 18 2003 
AGENCIA DE VIAJES CELI MEDINA CIA, 

$985 LTDA. 2 LOJA Apr 19 2000 321 LOJA Jun 23 2000 

- 32768 SARMIENTO 8 BUSTAMANTE CIA. LTOA./ 2 LOJA Sep 12 2002 758 LOJA Fob 18 2003 

— 32781 PROALINAT CIA. LTDA. Y 2 LOJA Dec 44 2002 22 LOJA Jan 18 2003 

+32623 FULLIMPRESIONES CIA. LTDA.” 3 LOJA Jul 25 2002 500 LOJA Sop 13 2002 

- 32907 IBEROCOURIER CIA, LTDA,” 3 LOJA Feb 6 2003 6 CALVAS May 7 2003 

31173 CONSTRUCTORA PUCHA CIA, LTDA,” 6 LOJA Jan 14 1991 26 LOJA Jan 30 1991 
AGENCIA DE CORREOS INTERNACIONAL 

32024 GUERREROEXPRESS CIA. LTDA. + 5 LOJA Jul 26 2000 601 LOJA Sep 28 2000 
CONSTRUCTORA FRANCISCO RAMON 

321561 SANTOS CIA. LTDA.” 5 LOJA Deo 29 2000 103 LOJA Feb 9 2001 

324568 ADE LOJA COMPETITIVA S.A.” 5 LOJÁ Feb 13 2002 138 LOJA Mar 7 2002 

32806 IMPORTADORA CUVACEMENTO CIA. LTDA. / 6 LOJA Feb 6 2003 127 LOJA Mar 21 2003 

SERVICIOS EDUCATIVOS VACOTOPEG CIA. " 

32823 LTDA. . 5 LOJA Noy 14 2002 69 LOJA- Feb 17 2003 

. CENTRO DE DIALISIS CORNELIO 

= 201001 SAMANIEGO CIA. LTDA. 7 6  LOJA May 6 2003 4168 LOJA 1845 Aug 29 2003 

3201003 STARPOLLO CIA. LTDA 5 LOJA Aug 29 2003 13 MACARA 1102 Sep 12 2003 

COSTA 8 COSTA CONSTRUCTORES CIA. 
5201008 LTDA, - 6 LOJA May 14 2003 1811 LOJA 408 Aug 28 2003 

1201008  DISTRIELITE CIA, LIDAT 5 'LOJA Sep 25 2003 2028 LOJA 474 Oct 22003 

CONTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO 
JARAMILLO-LOAYZA LOJARCONSTRUC 

31706 CIA. LTDA 8 LOJA Mar 18 1998 136 LOJA Nov 25 1996 

- 31734 VILLAVICENCIO 8 FOROOTAN CIA. LTDA, 68 LOJA May 30 1996 264 LOJA Aug 22 1996 

32738 KLEJO COMPASIA LIMITADA 8 LOJA Nov 26 2002 30 LOJA Jan 17 2003 

- 32792 EUROCOURIER CIA. LTDA. 8 LOJA Jan 14 2003 g4 LOJA Feb 20 2003 

- 201012 ASYSE ASESORIA Y SERVICIOS CIA. LTDA. 6 LOJA Oct 7 2003 2160 LOJA 508 Oct 23 2003 

- 322541 JOCE TRAVEL CIA. LTDA 7 LOJA Mar 26 2001 + 191 LOJA Apr 20 2001 

32824 FOSACDACO CIA, LTDA. 7 LOJA Mar 14 2003 163 LOJA Apr 8 2003 

- - ELECTRIGRANDA IMPORTADORA CIA. 
2010098 LTDA. : 7 LOJA Jul 12003 1840 LOJA 414 Aug 28 2003 

ENTORNO DECORACION DE INTERIORES 
201018 ENTORNODEC CIA. LTDA. LOJA Oct 7 2003 2386 LOJA 556 Nov 27 2003 

, 68740 CAMPORIEGO CIA. LTDA. 8 LOJA Jun 14 1999 369 LOJA Aug 25 1999 

“= 201020 LOJANA DE VIAJES FJ82F CÍA, LTDA, B  LOJA Nov 28 2003 2694 LOJA 687 Dec 29 2003 

TRANSPORTES SARAGUROS 

201013 TRANSSARAGUROS S.A. 1 SARAGURO Jul 31 2003 8 SARAGURO 8  Oot 14 2003 

> 6636 MINEAURIFERA DEL SUR S.A. MINSURSA 4 LOJA Oct 31 1996 17 LOJA Nov 19 1996 

- 201017 DISTRIBUIDORA SOLORZANO H CIA. LTDA. 4 YANTZAZA Nov 12 2003 1407 YANTZAZA 8 Nov 27 2003 

ERCIO MULTIPLE IMPOREYA CIA. 
. 

201028 LroA. 7 : 4 YANTZAZA May 12 2003 1209 YANTZAZA 3 Oot 9 2003 

DIRECCION: Av. EMILIANO ORTEGA PASAJE “A” ENTRE COLON E IMBABURA. 

TELEFONO: 564110 -— 589178 - 584937



  

REPUBLICA DEL ECUADOR , 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1 DELEGACION LOJA 

  

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.032518 
de 7 de agosto del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
primer considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista 
en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, 
a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer considerando ó 
mediante publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del 
artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de 

la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Delegación de las Superintendencia de Compañías 

en Loja, a 7 de octubre del 2005.    
Dil Vinicio fer tamañte 

DELEGADO NE] z SUPER TENDENCIA 
1] 

VE-COMPAÑTASEN-LOJA   

DIRECCION: Av. EMILIANO ORTEGA PASAJE “A” ENTRE COLON E IMBABURA. 

"TELEFONO: 564110 -— 589178 - 584937


